

Annex – tables



First sales

1.1. MONTHLY FIRST SALES IN 13 EU REPORTING MEMBER STATES, NORWAY AND THE UK (volume in tonnes and value in million euro)

BELGIUM						
Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates	127	0,34	98	0,14	130	0,23
Cephalopods	431	2,04	395	1,57	431	1,45
Crustaceans	16	0,11	51	0,25	15	0,09
Flatfish	1.319	5,99	1.177	6,09	880	7,09
Groundfish	246	0,25	200	0,21	183	0,24
Other marine fish	613	1,47	663	1,33	596	1,55
Small pelagics	14	0,01	5	0,01	10	0,01

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

DENMARK						
Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates	6.014	1,65	9.739	2,84	3.582	1,13
Cephalopods	26	0,10	30	0,11	19	0,07
Crustaceans	1.977	10,28	1.191	6,80	1.134	6,03
Flatfish	4.066	9,92	3.780	7,83	2.743	6,43
Freshwater fish	11	0,08	23	0,03	9	0,03
Groundfish	6.277	14,63	5.649	13,62	3.490	10,95
Other marine fish	712	3,49	646	3,45	459	3,36
Salmonids	4	0,03	8	0,05	2	0,01
Small pelagics	24.559	13,87	28.012	18,70	17.396	14,96

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

ESTONIA						
Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Flatfish	1	<0,01	<0,5	<0,01	1	<0,01
Freshwater fish	83	0,25	59	0,18	469	1,17
Groundfish	<0,5	<0,01	<0,5	<0,01	6	<0,01
Other marine fish	2	<0,01	6	<0,01	12	<0,01
Salmonids	<0,5	<0,01	<0,5	<0,01	<0,5	<0,01
Small pelagics	10.590	1,79	11.037	1,81	7.927	1,33

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

FRANCE						
Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates	5.910	14,54	7.203	15,38	6.628	15,36
Cephalopods	2.428	14,44	2.306	14,83	1.831	9,26
Crustaceans	520	3,92	657	5,02	457	3,77
Flatfish	2.187	17,76	2.328	19,17	1.992	19,73
Freshwater fish	1	0,01	1	0,01	2	0,01
Groundfish	9.637	22,67	8.944	20,89	6.218	18,65
Other marine fish	7.012	28,46	6.853	27,20	6.256	25,73
Small pelagics	1.819	2,47	4.002	3,66	4.176	3,98
Tuna and tuna-like species	<0,5	<0,01	<0,5	<0,01	1	0,01

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

GREECE						
Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Cephalopods	185	0,72	203	0,81	268	1,05
Crustaceans	399	0,99	298	1,03	481	1,40
Flatfish	24	0,12	27	0,12	25	0,12
Groundfish	378	1,46	343	1,43	476	1,97
Other marine fish	490	1,62	591	1,95	625	2,10
Small pelagics	696	0,92	1.064	1,33	1.263	1,81
Tuna and tuna-like species	4	0,01	6	0,02	19	0,04

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

ITALY						
Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates	1.833	5,06	1.738	4,22	2.009	4,82
Cephalopods	780	5,96	1.063	7,50	903	7,00
Crustaceans	1.514	11,01	1.347	11,40	1.739	13,25
Flatfish	253	2,50	339	2,72	321	2,94
Freshwater fish	12	0,04	8	0,02	6	0,01
Groundfish	846	4,28	962	4,33	1.097	5,08
Other marine fish	1.239	5,40	1.334	5,64	1.430	6,00
Small pelagics	3.706	5,71	3.678	8,34	4.120	7,22
Tuna and tuna-like species	32	0,14	69	0,50	138	0,86

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

LATVIA

Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Flatfish	61	0,02	17	<0,01	13	<0,01
Freshwater fish	1	<0,01	0	<0,01	<0,5	<0,01
Groundfish	80	0,05	26	0,02	3	<0,01
Other marine fish	313	0,05	548	0,07	388	0,05
Small pelagics	10.021	1,80	9.336	1,61	7.302	1,35

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

LITHUANIA

Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Flatfish	37	0,01	16	0,01	<0,5	<0,01
Groundfish	110	0,14	7	0,01	<0,5	<0,01
Other marine fish	95	0,23	84	0,21	65	0,13
Small pelagics	186	0,07	125	0,04	260	0,07

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

THE NETHERLANDS

Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates	26	0,03	57	0,07	39	0,05
Cephalopods	78	0,45	85	0,52	93	0,43
Crustaceans	529	3,74	2.052	5,71	634	2,56
Flatfish	5.050	25,01	4.376	22,86	3.832	19,80
Freshwater fish	30	0,17	28	0,12	51	0,22
Groundfish	4.283	4,34	309	0,29	2.263	2,30
Other marine fish	290	0,47	391	0,58	322	0,47
Small pelagics	32.071	32,07	23.722	23,73	26.628	26,48

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

NORWAY						
Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Crustaceans	47.460	18,00	52.901	16,40	66.400	18,86
Flatfish	485	1,71	336	1,38	191	0,65
Groundfish	222.296	307,77	182.198	255,07	174.971	286,18
Miscellaneous aquatic products	26.850	0,74	22.048	0,62	13.835	0,39
Other marine fish	1.224	5,88	998	4,93	901	4,23
Small pelagics	288.084	141,72	182.449	84,97	193.299	114,78

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

POLAND						
Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Flatfish	4.559	2,16	4.151	1,91	2.440	0,96
Freshwater fish	12	0,03	14	0,03	7	0,01
Groundfish	513	0,67	400	0,52	23	0,05
Salmonids	58	0,52	6	0,05	5	0,05
Small pelagics	24.870	5,03	17.290	3,11	16.807	3,59

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

PORTUGAL						
Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates	747	1,51	896	2,11	819	2,01
Cephalopods	623	4,79	1.324	7,74	1.064	6,54
Crustaceans	83	1,06	129	1,15	164	1,47
Flatfish	309	2,33	389	2,66	415	3,03
Freshwater fish	1	0,17	1	0,09	1	0,14
Groundfish	594	1,28	634	1,28	877	1,68
Other marine fish	1.465	6,36	1.450	6,91	1.585	7,46
Small pelagics	6.559	7,62	8.266	8,91	3.173	4,53
Tuna and tuna-like species	223	1,47	269	1,45	210	1,24

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

SPAIN						
Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates	1.538	11,01	1.967	12,46	1.772	12,18
Cephalopods	2.896	15,12	3.696	21,31	3.071	17,06
Crustaceans	598	7,26	1.747	16,50	1.920	19,73
Flatfish	1.835	10,20	1.964	10,70	2.286	12,28
Freshwater fish	13	0,87	17	0,63	6	0,88
Groundfish	17.496	54,63	18.952	52,18	15.241	49,83
Miscellaneous aquatic products	37	0,03	69	0,05	4	0,00
Other marine fish	9.577	33,87	8.810	35,20	11.190	37,56
Small pelagics	8.777	11,11	9.994	12,82	11.003	15,24
Tuna and tuna-like species	7.024	22,52	12.977	31,06	12.421	29,28

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

SWEDEN						
Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Cephalopods	2	0,01	1	0,01	1	0,01
Crustaceans	564	5,00	440	4,97	450	4,81
Flatfish	66	0,28	101	0,25	42	0,19
Freshwater fish	7	0,01	5	0,01	6	0,01
Groundfish	644	1,44	474	1,11	150	0,52
Other marine fish	243	0,18	402	0,26	222	0,13
Salmonids	2	0,01	<0,5	<0,01	<0,5	<0,01
Small pelagics	60.469	14,09	52.838	12,20	21.129	5,13

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

UNITED KINGDOM						
Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates	3.278	7,64	5.427	12,38	3.625	8,02
Cephalopods	501	2,38	897	4,49	675	2,87
Crustaceans	2.666	11,34	5.633	24,27	3.936	15,78
Flatfish	848	3,04	1.256	5,63	674	2,99
Freshwater fish	3	<0,01	2	<0,01	2	<0,01
Groundfish	10.582	18,81	12.602	22,50	9.998	22,95
Other marine fish	2.524	7,73	2.879	7,73	2.343	7,59
Small pelagics	34.105	34,17	32.383	43,17	41.398	51,68

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

1.2. JANUARY–FEBRUARY FIRST-SALES OVERVIEW OF COMMODITY GROUPS IN 13 EU REPORTING MEMBER STATES, NORWAY AND THE UK

(volume in tonnes and value in million EUR)

Commodity group	January–February 2018		January–February 2019		January–February 2020	
	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value
Bivalves and other molluscs and aquatic invertebrates	19.474	41,77	27.127	49,59	18.604	43,79
Cephalopods	7.948	46,02	10.000	58,90	8.162	44,99
Crustaceans	56.327	72,71	66.445	93,50	77.332	87,75
Flatfish	21.099	81,06	20.256	81,33	15.855	76,20
Freshwater fish	174	1,62	158	1,11	560	2,48
Groundfish	273.982	432,41	231.700	373,47	214.996	400,39
Miscellaneous aquatic products	26.887	0,77	22.117	0,68	13.839	0,39
Other marine fish	25.800	95,20	25.654	95,46	26.395	96,39
Salmonids	65	0,56	16	0,11	8	0,06
Small pelagics	506.524	272,46	384.201	224,40	355.890	252,17
Tuna and tuna-like species	7.284	24,15	13.322	33,03	12.789	31,43

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Jan–Feb aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

1.3. FIRST SALES RANKING OF OTHER SMALL PELAGICS IN 13 EU REPORTING MEMBER STATES

(volume in tonnes and value in million EUR)

SMALL PELAGICS					
Main Commercial Species	Feb 2017–Jan 2020		Main Commercial Species	Feb 2017–Jan 2020	
	Volume			Value	
Mackerel	171.331		Mackerel	225,25	
Herring	89.448		Herring	41,70	
Sardine	8.377		Sardine	2,83	
Sprat (=Brisling)	5.118		Sprat (=Brisling)	1,49	
Horse mackerel, other	1.231		Horse mackerel, other	0,88	
Anchovy	422		Anchovy	0,39	
Miscellaneous small pelagics	4		Miscellaneous small pelagics	<0,01	

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – three-year aggregate (updated 16.04.2020).

1.4. EUROPEAN ANCHOVY (ERS): MONTHLY FIRST SALES IN ITALY
(volume in tonnes and value in million EUR; price in EUR/kg)

Year	Month	Volume	Value	Price
2020	2	1.408	2,71	1,92
	1	1.257	2,99	2,38
2019	12	665	2,68	4,03
	11	771	4,41	5,72
	10	1.524	3,46	2,27
	9	1.238	3,91	3,16
	8	1.314	2,43	1,85
	7	2.140	4,70	2,20
	6	2.014	5,12	2,54
	5	1.569	4,43	2,83
	4	1.485	3,04	2,05
	3	962	2,26	2,35
	2	1.096	2,58	2,36
	1	1.011	4,06	4,02
2018	12	759	1,31	1,72
	11	1.218	2,00	1,64
	10	1.601	1,75	1,09
	9	1.461	1,89	1,29
	8	1.391	2,21	1,59
	7	2.365	3,17	1,34
	6	2.253	3,09	1,37
	5	2.806	3,50	1,25
	4	1.734	2,95	1,70
	3	1.103	1,95	1,77
	2	793	1,55	1,96
	1	1.439	2,64	1,83
2017	12	701	1,41	2,02
	11	1.564	2,50	1,60
	10	1.938	2,81	1,45
	9	1.407	2,35	1,67
	8	1.663	2,71	1,63
	7	2.572	3,77	1,47
	6	2.864	4,28	1,50
	5	3.003	4,48	1,49
	4	1.594	2,64	1,65
	3	1.595	2,56	1,60

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Monthly aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

1.5. EUROPEAN ANCHOVY (ERS): MONTHLY FIRST SALES IN PORTUGAL
(volume in tonnes and value in million EUR; price in EUR/kg)

Year	Month	Volume	Value	Price
2020	2	191	0,84	4,39
	1	62	0,35	5,56
2019	12	n/a	n/a	n/a
	11	10	0,07	7,38
	10	1.508	3,22	2,14
	9	1.250	2,44	1,95
	8	277	0,58	2,09
	7	70	0,19	2,67
	6	<0,5	<0,01	0,79
	5	n/a	n/a	n/a
	4	367	0,57	1,56
	3	1.169	1,96	1,68
	2	2.411	2,79	1,16
	1	2.051	2,81	1,37
2018	12	n/a	n/a	n/a
	11	<0,5	<0,01	1,51
	10	2.443	2,69	1,10
	9	2.354	2,58	1,10
	8	542	0,58	1,07
	7	222	0,30	1,37
	6	24	0,02	0,65
	5	43	0,05	1,10
	4	21	0,05	2,30
	3	100	0,45	4,49
	2	796	1,33	1,67
	1	1.653	2,78	1,68
2017	12	<0,5	<0,01	0,50
	11	540	0,80	1,48
	10	1.720	2,03	1,18
	9	1.962	2,67	1,36
	8	2.695	3,56	1,32
	7	595	0,68	1,15
	6	111	0,08	0,74
	5	217	0,21	0,98
	4	37	0,05	1,25
	3	248	0,39	1,58

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Monthly aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

1.6. EUROPEAN ANCHOVY (ERS): MONTHLY FIRST SALES IN SPAIN

(volume in tonnes and value in million EUR; price in EUR/kg)

Year	Month	Volume	Value	Price
2020	2	1.803	3,39	1,88
	1	720	2,28	3,17
2019	12	421	1,18	2,81
	11	1.173	3,55	3,03
	10	1.557	3,10	1,99
	9	1.638	3,43	2,09
	8	3.790	7,09	1,87
	7	4.497	7,53	1,67
	6	3.241	5,39	1,66
	5	11.438	18,48	1,62
	4	11.297	17,22	1,52
	3	4.305	7,58	1,76
	2	1.596	2,08	1,31
	1	526	1,08	2,05
2018	12	817	1,49	1,83
	11	1.827	3,56	1,95
	10	1.775	2,63	1,48
	9	2.023	3,70	1,83
	8	4.264	5,89	1,38
	7	4.507	6,45	1,43
	6	4.657	7,67	1,65
	5	9.442	12,29	1,30
	4	9.264	13,15	1,42
	3	2.209	3,75	1,70
	2	897	1,54	1,72
	1	738	1,24	1,68
2017	12	470	1,28	2,73
	11	1.907	3,51	1,84
	10	891	1,09	1,22
	9	1.055	1,95	1,85
	8	2.107	4,61	2,19
	7	3.680	6,95	1,89
	6	7.538	11,29	1,50
	5	12.841	22,46	1,75
	4	8.242	14,28	1,73
	3	4.594	7,87	1,71

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Monthly aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

1.7. ATLANTIC MACKEREL (ERS): MONTHLY FIRST SALES IN DENMARK

(volume in tonnes and value in million EUR; price in EUR/kg)

Year	Month	Volume	Value	Price
2020	2	4	<0,01	0,18
	1	6.406	8,54	1,33
2019	12	3	<0,01	1,06
	11	6.926	10,35	1,49
	10	11.776	18,27	1,55
	9	723	0,96	1,32
	8	112	0,08	0,69
	7	48	0,06	1,25
	6	93	0,03	0,29
	5	14	0,03	2,09
	4	6	0,01	1,79
	3	<0,5	<0,01	2,73
	2	<0,5	<0,01	2,10
	1	6.328	8,66	1,37
2018	12	1	0,00	2,22
	11	10.109	13,97	1,38
	10	8.472	11,27	1,33
	9	47	0,06	1,24
	8	66	0,09	1,34
	7	39	0,05	1,22
	6	88	0,05	0,56
	5	72	0,08	1,16
	4	9	<0,01	0,81
	3	15	<0,01	0,03
	2	1.309	1,54	1,18
	1	2.085	2,10	1,01
2017	12	4	<0,01	0,37
	11	7.417	7,10	0,96
	10	5.447	5,08	0,93
	9	79	0,08	1,04
	8	74	0,08	1,03
	7	41	0,04	1,01
	6	57	0,04	0,62
	5	10	0,02	1,96
	4	2	<0,01	2,17
	3	1	<0,01	2,62

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Monthly aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

1.8. ATLANTIC MACKEREL (ERS): MONTHLY FIRST SALES IN THE NETHERLANDS

(volume in tonnes and value in million EUR; price in EUR/kg)

Year	Month	Volume	Value	Price
2020	2	10.045	9,90	0,99
	1	1.666	1,67	1,00
2019	12	348	0,35	1,01
	11	6	0,01	2,35
	10	2.979	2,99	1,00
	9	441	0,46	1,03
	8	1.397	1,43	1,03
	7	180	0,25	1,38
	6	463	0,74	1,61
	5	869	0,96	1,10
	4	848	0,81	0,96
	3	4.435	4,43	1,00
	2	5.431	5,43	1,00
	1	2.708	2,71	1,00
2018	12	2.668	2,67	1,00
	11	6.217	6,22	1,00
	10	6.051	6,06	1,00
	9	377	0,40	1,05
	8	487	0,53	1,09
	7	518	0,69	1,32
	6	424	0,62	1,47
	5	705	0,75	1,07
	4	466	0,47	1,00
	3	1.581	1,58	1,00
	2	7.716	7,72	1,00
	1	2.591	2,59	1,00
2017	12	4.009	4,01	1,00
	11	8.409	8,41	1,00
	10	8.993	9,01	1,00
	9	884	0,94	1,06
	8	457	0,53	1,15
	7	273	0,39	1,42
	6	708	1,01	1,43
	5	557	0,71	1,27
	4	413	0,41	1,00
	3	1	<0,01	1,72

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Monthly aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).

1.9. ATLANTIC MACKEREL (ERS): MONTHLY FIRST SALES IN SPAIN

(volume in tonnes and value in million EUR; price in EUR/kg)

Year	Month	Volume	Value	Price
2020	2	109	0,19	1,73
	1	78	0,18	2,25
2019	12	98	0,23	2,41
	11	139	0,30	2,17
	10	65	0,13	1,95
	9	60	0,11	1,81
	8	95	0,18	1,93
	7	81	0,17	2,08
	6	262	0,45	1,72
	5	1.215	2,17	1,79
	4	7.191	11,27	1,57
	3	15.277	21,06	1,38
	2	244	0,58	2,37
	1	102	0,29	2,81
2018	12	86	0,12	1,43
	11	135	0,19	1,39
	10	163	0,19	1,18
	9	108	0,16	1,48
	8	91	0,18	1,94
	7	167	0,25	1,51
	6	187	0,34	1,81
	5	501	0,98	1,95
	4	8.367	8,93	1,07
	3	16.475	16,58	1,01
	2	273	0,56	2,04
	1	253	0,42	1,65
2017	12	180	0,18	1,02
	11	185	0,32	1,75
	10	135	0,19	1,43
	9	127	0,20	1,55
	8	208	0,15	0,71
	7	138	0,19	1,39
	6	162	0,18	1,10
	5	824	1,34	1,63
	4	11.762	10,12	0,86
	3	23.540	21,78	0,93

Source: EUMOFA: Market trends; First sales – Monthly aggregates, three-year comparison (updated 16.04.2020).